



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**CNPJ Nº 12.511.093/0001-06**



**REQUISIÇÃO DE PESQUISA**

**1. DADOS DOS REQUISITANTES**

Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças

**2. DADOS DO REQUISITADO**

Requisitado: **Departamento de Compras**

Cargo do Requisitado: **Assessor de Controle Interno/Compras**

Nome: **Lucia Silva Pinheiro**

**3. OBJETO**

A presente requisição tem por objetivo o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS, CALÇAS, CAMISAS, LENÇÓIS HOSPITALARES ENTRE OUTROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA

Item	Descrição	Unid	Quant.
1	CONJUNTO (FARDAMENTO ESCOLAR ENSINO INFANTIL) CAMISA GOLA REDONDA, EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV NA COR AZUL ROYAL COM DETALHE BRANCO EM MALHA PV NA FRENTE COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E NAS COSTA O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAMANHO VARIADOS, SHORT EM MALHA HELANCA COLEGIAL COR AZUL ROYAL COM CÓS REBATIDO COM 3 COSTURA COM ELÁSTICO DE 35CM, COM 3 VÍEIS NAS LATERAIS NAS CORES BRANCO, AZUL CELESTE E BRANCO, COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO NA PERNA ESQUERDA EM PINTURA SILK SCREEN, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 100% POLIAMIDA, TAMANHOS VARIADOS	Und	3.000
2	CAMISA GOLA POLO, EM MALHA PIQUET EM CORES, PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA, MALHA ESPECIAL COM LOGOMARCAS DOS PROGRAMAS DA SECRETRIA SOLICITANTE, TAMANHOS P,M,G,GG	Conj	650
3	JOGOS DE EQUIPAGEM COM 16 CAMISAS E 16 SHORTS PERSONALIZADOS EM MALHA DRY FIT ESPECIAL ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM NUMERAÇÃO FRENTE E COSTA TAM INFANTIL E JUVENIL	Jogo	40
4	JOGOS DE EQUIPAGEM COM 14 CAMISAS E 14 SHORTS PERSONALIZADOS EM MALHA DRY FIT ESPECIAL ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM NUMERAÇÃO FRENTE E COSTA TAMANHO INFANTIL E JUVENIL	Jogo	40
5	JOGOS DE EQUIPAGEM COM 20 CAMISAS E 20 SHORTS PERSONALIZADOS EM MALHA DRY FIT ESPECIAL ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM NUMERAÇÃO FRENTE E COSTA TAM	Jogo	40



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**CNPJ Nº 12.511.093/0001-06**



	INFANTE E ADULTO		
6	JOGOS DE EQUIPAGEM COM 18 CAMISAS E 18 SHORTS PERSONALIZADOS EM MALHA DRY FIT ESPECIAL ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM NUMERAÇÃO FRENTE E COSTA TAM INFANTE E ADULTO	Jogo	40
7	CAMISA DE MANGA LONGA ESTILO SOCIAL COM BOTÃO EM TECIDO TERBRIM PROFISSIONAL DE 1º QUALIDADE COR: SOB DEMANDA; COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACABAMENTO ESPECIAL, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA SOLICITANTE EM SILK SCREEN NO BOLSO E NAS COSTAS TAMANHOS: P,M,G E GG	Conj	100
8	CAMISA DE MANGA CURTA ESTILO SOCIAL COM BOTÃO EM TECIDO TERBRIM PROFISSIONAL DE 1º QUALIDADE COR: SOB DEMANDA; COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACABAMENTO ESPECIAL COM PINTURA SILK SCREEN NO BOLSO E NAS COSTAS TAMANHOS: P,M,G E GG	Und	100
9	CALÇA DE TECIDO BRIM - DETALHES DE MODELO: ESTILO JEANS, CÓS POSTIÇO DE 4,5 CM COM FECHAMENTO ATRÁS DE BOTÃO E CASEADO, SETE PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER REFORÇADO, DOIS BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, CHAPADO DO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE COM FECHAMENTO E CASEADO. TAMANHO P,M,G E GG	Conj	100
10	CAMISA GOLA ESTILO "V", EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV EM CORES COM PINTURA SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCAS DO MUNICÍPIOS E DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL SOLICITANTE, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% ALGODÃO E 33% VISCOSE TAMANHOS P,M,G,GG	Und	500
11	CAMISA GOLA ESTILO "V", EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PV NA COR BRANCA COM PINTURA SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCAS DO MUNICÍPIO E DOS PROGRAMAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% ALGODÃO E 33% VISCOSE TAMANHOS P,M,G,GG	Und	660
12	CAMISA GOLA ESTILO "V", EM RIBANA REBATIDA NA CORES DIVERSAS, MALHA PV NA COR BRANCA COM PINTURA SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCAS DO MUNICÍPIOS E DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL SOLICITANTE, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% ALGODÃO E 33% VISCOSE TAMANHOS P,M,G,GG	Und	300
13	CAMISA GOLA POLO, EM MALHA PIQUET NA COR BRANCA ,PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA, MALHA ESPECIAL COM LOGOMARCAS DOS PROGRAMAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, TAMANHOS P,M,G,GG	Und	300
14	CAMISA GOLA POLO, EM MALHA PIQUET EM CORES PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA, MALHA ESPECIAL COM LOGOMARCAS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL SOLICITANTE, TAMANHOS P,M,G,GG	Und	300
15	CAMISA GOLA REDONDA EM RIBANA REBATIDA NA COREBRANCA, MALHA PP NA COR BRANCA COM PINTURA SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCAS DO MUNICÍPIOS E DOS PROGRAMAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% ALGODÃO E 33% VISCOSE TAMANHOS P,M,G,GG,	Und	500
16	CAMISA GOLA REDONDA, MANGA LONGA EM RIBANA REBATIDA NA CORES BRANCA, MALHA PP NA COR BRANCA COM PINTURA SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCAS DO	Und	100



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**CNPJ Nº 12.511.093/0001-06**




	MUNICÍPIOS E DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL SOLICITANTE, COMPOSIÇÃO DA MALHA : 67% ALGODÃO E 33% VISCOSE TAMANHOS P,M,G,GG,		
17	CAMISA GOLA REDONDA, MANGA LONGA EM RIBANA REBATIDA NA COR BRANCA, MALHA PP EM CORES COM PINTURA SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA COM AS LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL SOLICITANTE, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 67% ALGODÃO E 33% VISCOSE TAMANHOS P,M,G,GG,	Und	108
18	COLETE EM BRIM SANTANENSE 100% ALGODÃO PARA ACL , AZUL ROYAL PARA SECRETARIA MUNICIPAL SOLICITANTE	Und	4
19	LENÇOL EM PERCAL 100% ALGODÃO COR BRANCA COM LIGA SILK, AZUL ROYAL , 1.60X2.00 LENÇOL DE COLETA PARA LEITO ADULTO	Und	250
20	LENÇOL LUVA COM ELÁSTICO EM PERCAL 100% ALGODÃO 1.40X200 COM LOGO EM SILK COR AZUL ROYAL PARA LEITO ADULTO	Und	250
21	LENÇOL PARA MACA 200X0,80 EM PERCAL BRANCO, COM LOGO EM SILK	Und	200
22	LENÇOL EM PERCAL BRANCO PARA COBERTA, 0,80X1,00 COM LOGO SILK	Und	100
23	BATA PACIENTE ABERTA ATRÁS, EM PERCAL BRANCA 100% COM LOGO NO PEITO P,M,G,GG	Und	150
24	BATA TIPO ROBY EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO, COM SILK NO PEITO P,M,G,GG	Und	100
25	CAMISETA COLORIDA. GOLA CARECA. MALHA PP FIO 30.1, COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE, VERSO E MANGAS (ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA)	Und	200

#### 4. JUSTIFICATIVA

Justificamos a necessidade do objeto para atender servidores que efetivamente atuam nas diversas áreas vinculadas aos programas geridos pelas Secretarias Requisitantes. Neste sentido, por não dispormos, no âmbito desta Administração Municipal, de setor específico para realização dos objetos do presente Termo, faz-se necessário a contratação de empresa que forneça os artigos elencados neste Termo de Referência. O Fornecimento do objeto também será destinado ao atendimento de demandas de eventos diversos promovidos pelas secretarias Requisitantes.

Santa Luzia do Paruá– MA, 07 de junho de 2023.

  
**Flavio José Padilha de Almeida**  
Secretário Municipal de Planejamento  
Administração e Finanças  
Portaria 003/2022  


**TERMO DE RECEBIMENTO**  
Certifico que recebi o presente documento  
Em: 07 / 06 / 2023  
  
Assinatura



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**CNPJ Nº 12.511.093/0001-06**



**PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO**

**OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de malharia em geral para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Santa Luzia do Paruá/MA.**

Solicitamos a colaboração dessa empresa, no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal do Município, com sede à Avenida Prof. João Morais de Sousa, 355, Centro, neste município, em dias úteis, no horário das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h. As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado".

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Santa Luzia do Paruá (MA). 30 de maio de 2023.

**Chefe do Setor de Compras**

**PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS**

**EMPRESA/PRESTADOR DE SERVIÇO:**

*CRIAÇÕES FASHION LTDA-ME*

**CNPJ / REGISTRO PROFISSIONAL / CPF**

*13.967.437.0001-01*

Recebi em 30/05/2023 a SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS emitida em para fornecimento de preços.

*[Assinatura]*  
Assinatura do responsável



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**CNPJ Nº 12.511.093/0001-06**



**ORÇAMENTO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Conjunto (Fardamento Escolar Ensino Infantil) Camisa Gola Redonda, em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na Cor Azul Royal com detalhe branco em malha pv na frente com logomarca da administração municipal e nas costa o brasão do município em pintura silk screen, Composição da Malha: 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanho Variados , Short em Malha Helanca Colegial cor Azul Royal com cós rebatido com 3 costura com elástico de 35cm, com 3 vieis nas laterais nas cores branco , Azul Celeste e Branco , com logomarca da administração na perna esquerda em Pintura Silk Screen , Composição da Malha : 100% Poliamida , Tamanhos Variados	Und	5000,00	R\$ 66,00	R\$ 330.000,00
2	Camisa Gola Polo , em Malha Piquet em cores ,personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas da secretria solicitante, Tamanhos P,M,G,GG	Conj	1300,00	R\$ 78,00	R\$ 101.400,00
3	Jogos de Equipagem com 16 Camisas e 16 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM infantil e juvenil	Jogo	600,00	R\$ 1.440,00	R\$ 115.200,00
4	Jogos de Equipagem com 14 Camisas e 14 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa tamanho infantil e juvenil	Jogo	600,00	R\$ 1.260,00	R\$ 100.800,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**CNPJ Nº 12.511.093/0001-06**



5	Jogos de Equipagem com 20 Camisas e 20 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM infante e adulto	Jogo	600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 144.000,00
6	Jogos de Equipagem com 18 Camisas e 18 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM infante e adulto	Jogo	600,00	R\$ 1.620,00	R\$ 129.600,00
7	Camisa de manga longa estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1º Qualidade cor: sob demanda; Composição 100% algodão, acabamento especial, com logomarca da secretaria solicitante em silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P,M,G e GG	Conj	100,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
8	Camisa de manga curta estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1º Qualidade cor: sob demanda; Composição 100% algodão, acabamento especial com pintura silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P,M,G e GG	Und	100,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
9	Calça de Tecido Brim - detalhes de Modelo: Estilo jeans, cós postiço de 4,5 cm com fechamento atrás de botão e caseado, sete passantes, vista embutida com zíper reforçado, dois bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, chapado do lado esquerdo de quem veste com fechamento e caseado .Tamanho P,M,G e GG	Conj	100,00	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
10	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cor branca, Malha PV em cores com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	500,00	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ**  
**CNPJ Nº 12.511.093/0001-06**




11	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do município e dos programas das secretarias municipais, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	660,00	R\$ 50,00	R\$ 33.000,00
12	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha PV na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante ,Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	300,00	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
13	Camisa Gola Polo , em Malha Piquet na cor branca ,personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas das secretarias municipais, Tamanhos P,M,G,GG	Und	300,00	R\$ 76,00	R\$ 22.800,00
14	Camisa Gola Polo, em Malha Piquet em cores personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas da secretaria municipal solicitante, Tamanhos P,M,G,GG	Und	300,00	R\$ 76,00	R\$ 22.800,00
15	Camisa Gola redonda em ribana rebatida na corebranca , Malha PP na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas das secretarias municipais, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	Und	500,00	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
16	Camisa Gola redonda , manga longa em ribana rebatida na cores branca , Malha PP na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante,Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	Und	100,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ**  
**CNPJ Nº 12.511.093/0001-06**



17	Camisa Gola redonda , manga longa em ribana rebatida na cor branca , Malha PP em cores com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarca do município e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	Und	108,00	R\$ 50,00	R\$ 5.400,00
18	Colete em brim santanense 100% algodão para acl , azul royal para secretaria municipal solicitante	Und	4,00	R\$ 145,00	R\$ 580,00
19	Lençol em percal 100% algodão cor branca com liga silk, azul royal , 1.60x2.00 lençol de coleta para leito adulto	Und	250,00	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
20	Lençol luva com elástico em percal 100% algodão 1.40x200 com logo em silk cor azul Royal para leito adulto	Und	250,00	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
21	Lençol para Maca 200x0,80 em percal branco, com logo em silk	Und	200,00	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
22	Lençol em percal branco para coberta, 0,80x1,00 com logo silk	Und	100,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
23	Bata paciente aberta atrás, em percal branca 100% com logo no peito p,m,g,gg	Und	150,00	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
24	Bata tipo roby em tecido percal 100% algodão, com silk no peito p,m,g,gg	Und	100,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
25	Camiseta colorida. Gola careca. Malha PP fio 30.1, com pintura em sublimação total frente, verso e mangas, tamanhos p,m,g (arte a ser definida pela secretaria).	Und	150	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.237.080,00</b>

  
Assinatura do responsável da empresa





**MALHARIA MILAGRES EIRELI - ME**  
CNPJ: 23.647.616/0001-54, INSC. EST 12.479.186-7  
Insc. Municipal: 98217683

Av. Odilo Costa Filho, nº 57, Parque Universitário - São Luis-MA  
telefone: (98) 3304-8778 / E-mail: [atendimentomalhariamilagres@gmail.com](mailto:atendimentomalhariamilagres@gmail.com)



AO ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Conjunto (Fardamento Escolar Ensino Infantil) Camisa Gola Redonda, em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na Cor Azul Royal com detalhe branco em malha pv na frente com logomarca da administração municipal e nas costa o brasão do município em pintura silk screen. Composição da Malha: 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanho Variados , Short em Malha Helanca Colegial cor Azul Royal com cós rebatido com 3 costura com elástico de 35cm, com 3 vieis nas laterais nas cores branco, Azul Celeste e Branco , com logomarca da administração na perna esquerda em Pintura Silk Screen , Composição da Malha : 100% Poliamida , Tamanhos Variados	Und	5000	70,00	350.000,00
2	Camisa Gola Polo , em Malha Piquet em cores ,personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas da secretria solicitante, Tamanhos P,M,G,GG	Conj	1300	70,00	91.000,00
3	Jogos de Equipagem com 16 Camisas e 16 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM infantil e juvenil	Jogo	600	1.450,00	870.000,00
4	Jogos de Equipagem com 14 Camisas e 14 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa tamanho infantil e juvenil	Jogo	600	1.380,00	828.000,00
5	Jogos de Equipagem com 20 Camisas e 20 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM infanto e adulto	Jogo	600	1.390,00	834.000,00
6	Jogos de Equipagem com 18 Camisas e 18 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM infanto e adulto	Jogo	600	1.780,00	1.068.000,00
7	Camisa de manga longa estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1ª Qualidade cor: sob demanda; Composição 100% algodão, acabamento especial, com logomarca da secretaria solicitante em silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P,M,G e GG	Conj	100	145,00	14.500,00
8	Camisa de manga curta estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1ª Qualidade cor: sob demanda; Composição 100% algodão, acabamento especial com pintura silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P,M,G e GG	Und	100	145,00	14.500,00
9	Calça de Tecido Brim - detalhes de Modelo: Estilo jeans, cós postiço de 4,5 cm com fechamento atrás de botão e caseado, sete passantes, vista embutida com zíper reforçado, dois bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, chapado do lado esquerdo de quem veste com fechamento e caseado .Tamanho P,M,G e GG	Conj	100	140,00	14.000,00
10	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cor branca, Malha PV em cores com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretariamunicipalsolicitante,Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	500	48,00	24.000,00
11	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do município e dos programas das secretarias municipais, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	660	48,00	31.680,00
12	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha PV na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante ,Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	300	48,00	14.400,00
13	Camisa Gola Polo , em Malha Piquet na cor branca ,personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas das secretarias municipais, Tamanhos P,M,G,GG	Und	300	80,00	24.000,00



**MALHARIA MILAGRES EIRELI - ME**  
CNPJ: 23.647.616/0001-54, INSC. EST 12.479.186-7  
Insc. Municipal: 98217683  
Av. Odilo Costa Filho, nº 57, Parque Universitário - São Luis-MA  
telefone: (98) 3304-8778 / E-mail: [atendimentomalhariamilagres@gmail.com](mailto:atendimentomalhariamilagres@gmail.com)

14	Camisa Gola Polo, em Malha Piquet em cores personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas da secretaria municipal solicitante, Tamanhos P,M,G,GG	Und	300	80,00	24.000,00
15	Camisa Gola redonda em ribana rebatida na corebranca , Malha PP na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas das secretarias municipais, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	Und	500	48,00	24.000,00
16	Camisa Gola redonda , manga longa em ribana rebatida na cores branca , Malha PP na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante,Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	Und	100	48,00	4.800,00
17	Camisa Gola redonda , manga longa em ribana rebatida na cor branca , Malha PP em cores com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarca do município e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	Und	108	48,00	5.184,00
18	Colete em brim santanense 100% algodão para acl , azul royal para secretaria municipal solicitante	Und	4	175,00	700,00
19	Lençol em percal 100% algodão cor branca com liga silk, azul royal , 1.60x2.00 lençol de coleta para leito adulto	Und	250	100,00	25.000,00
20	Lençol luva com elástico em percal 100% algodão 1.40x200 com logo em silk cor azul Royal para leito adulto	Und	250	100,00	25.000,00
21	Lençol para Maca 200x0,80 em percal branco, com logo em silk	Und	200	95,00	19.000,00
22	Lençol em percal branco para coberta, 0,80x1,00 com logo silk	Und	100	84,00	8.400,00
23	Bata paciente aberta atrás, em percal branca 100% com logo no peito p,m,g,gg	Und	150	160,00	24.000,00
24	Bata tipo roby em tecido percal 100% algodão, com silk no peito p,m,g,gg	Und	100	160,00	16.000,00
25	Camiseta colorida. Gola careca. Malha PP fio 30.1, com pintura em sublimação total frente, verso e mangas (arte a ser definida pela secretaria)	Und	200	38,00	7.600,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO</b>					<b>R\$ 4.361.764,00</b>
<b>quatro milhões, trezentos e sessenta e um mil, setecentos e sessenta e quatro reais</b>					

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura do certame;

São Luís – MA, 12 de JUNHO de 2023.



*Maria dos Milagres Sousa Moreira Aquino*

**MALHARIA MILAGRES EIRELI – ME**  
**MARIA DOS MILAGRES SOUSA MOREIRA AQUINO**  
Titular - CPF/MF: 278.675.013-04  
RG. 057387072015-9 SESP - MA

**À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ**

A Empresa **T P RODRIGUES EIRELI** sediada na Rua Quarenta – Nº 27, Areinha – São Luís – MA inscrita no CNPJ Nº 69.419.745/0001-96, vem apresentar sua Cotação de Preços para que seja apreciada e analisada.

**PLANILHA DE PREÇOS**

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Conjunto (Fardamento Escolar Ensino Infantil) Camisa Gola Redonda, em ribana rebatida na cor branca, Malhã PV na Cor Azul Royal com detalhe branco em malha pv na frente com logomarca da administração municipal e nas costa o brasão do município em pintura silk screen, Composição da Malha: 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanho Variados , Short em Malha Helanca Colegial cor Azul Royal com cós rebatido com 3 costura com elástico de 35cm, com 3 vies nas laterais nas cores branco , Azul Celeste e Branco , com logomarca da administração na perna esquerda em Pintura Silk Screen , Composição da Malha : 100% Poliamida , Tamanhos Variados	Und	5000	R\$ 85,00	R\$ 425.000,00
2.	Camisa Gola Polo , em Malha Piquet em cores ,personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas da secretaria solicitante, Tamanhos P,M,G,GG	Conj	1300	R\$ 85,00	R\$ 110.500,00
3.	Jogos de Equipagem com 16 Camisas e 16 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM infantil e juvenil	Jogo	600	R\$1.550,00	R\$ 930.000,00
4.	Jogos de Equipagem com 14 Camisas e 14 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa tamanho infantil e juvenil	Jogo	600	R\$ 1.490,00	R\$ 894.000,00
5.	Jogos de Equipagem com 20 Camisas e 20 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM infanto e adulto	Jogo	600	R\$ 1.490,00	R\$ 894.000,00
6.	Jogos de Equipagem com 18 Camisas e 18 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM infanto e adulto	Jogo	600	R\$ 1.880,00	R\$1.128.000,00
7.	Camisa de manga longa estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1º Qualidade cor: sob demanda; Composição 100% algodão, acabamento especial, com logomarca da secretaria solicitante em silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P,M,G e GG	Conj	100	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
8.	Camisa de manga curta estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1º Qualidade cor: sob demanda; Composição 100% algodão, acabamento especial com pintura silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P,M,G e GG	Und	100	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00

9.	Calça de Tecido Brim - detalhes de Modelo: Estilo jeans, cós postiço de 4,5 cm com fechamento atrás de botão e caseado, sete passantes, vista embutida com zíper reforçado, dois bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, chapado do lado esquerdo de quem veste com fechamento e caseado .Tamanho P,M,G e GG	Conj	100	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
10	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cor branca, Malha PV em cores com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
11	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do município e dos programas das secretarias municipais, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	660	R\$ 55,00	R\$ 36.300,00
12	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha PV na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante ,Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
13	Camisa Gola Polo , em Malha Piquet na cor branca ,personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas das secretarias municipais, Tamanhos P,M,G,GG	Und	300	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00
14	Camisa Gola Polo, em Malha Piquet em cores personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas da secretaria municipal solicitante, Tamanhos P,M,G,GG	Und	300	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00
15	Camisa Gola redonda em ribana rebatida na corebranca , Malha PP na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas das secretarias municipais, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	Und	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
16	Camisa Gola redonda , manga longa em ribana rebatida na cores branca , Malha PP na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	Und	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
17	Camisa Gola redonda , manga longa em ribana rebatida na cor branca , Malha PP em cores com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarca do município e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	Und	108	R\$ 55,00	R\$ 5.940,00

18	Colete em brim santanense 100% algodão para acl , azul royal para secretaria municipal solicitante	Und	04	R\$ 150,00	R\$ 600,00
19	Lençol em percal 100% algodão cor branca com liga silk, azul royal , 1.60x2.00 lençol de coleta para leito adulto	Und	250	R\$ 89,00	R\$ 22.250,00
20	Lençol luva com elástico em percal 100% algodão 1.40x200 com logo em silk cor azul Royal para leito adulto	Und	250	R\$ 89,00	R\$ 22.250,00
21	Lençol para Maca 200x0,80 em percal branco, com logo em silk	Und	200	R\$ 88,00	R\$ 17.600,00
22	Lençol em percal branco para coberta, 0,80x1,00 com logo silk	Und	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
23	Bata paciente aberta atrás, em percal branca 100% com logo no peito p,m,g,gg	Und	150	R\$ 149,00	R\$ 22.350,00
24	Bata tipo roby em tecido percal 100% algodão, com silk no peito p,m,g,gg	Und	100	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
25	Camiseta colorida. Gola careca. Malha PP fio 30.1, com pintura em sublimação total frente, verso e mangas (arte a ser definida pela secretaria)	Und	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00

**VALOR TOTAL - R\$ 4.714.490,00**

**(Quatro Milhões e Setecentos e Catorze Mil e Quatrocentos e Noventa Reais)**

**VALIDADES DA PROPOSTA:** 90 (noventa) dias corridos, a contar da data da sua apresentação.

**PRAZO DE ENTREGA:** 10(dez) dias.

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** Através de Nota Fiscal

**LOCAL DE ENTREGA:** na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Declaramos Que expressamente estou ciente e de acordo com todas as condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos, que os preços unitários e totais ofertado estão inclusas as despesas diretas e indiretas, as despesas com material de consumo, frete, taxas, inclusive de administração, emolumentos e quaisquer despesas operacionais, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza e lucros necessários à perfeita execução do objeto, durante todo o período de vigência do contrato, em conformidade com as condições estabelecidas no Edital do Pregão e seus anexos.


**Dados Bancários:**

**AG: 2953-X**

**C/C: 55.152-X**

**Banco do Brasil**

São Luís – MA 05 de Junho de 2023



T P RODRIGUES EIRELI  
Thiago Pereira Rodrigues  
Diretor  
R.G.: 14780722000-0 SSP-MA CPF: 921.292.873-28  
Fones Fax: (98) 3232 4843

## SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS-ORÇAMENTO



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA  
Setor de Compras da Prefeitura Municipal do Município  
Validade da Proposta: 90 Dias  
São Luís-MA, 31 de Maio de 2023

DECLARO, INCLUSO TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENGARCOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS, E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETO OU INDIRETAMENTE O FORNECIMENTO DOS BENS.					
Proposta de Preço					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Conjunto (Fardamento Escolar Ensino Infantil) Camisa Gola Redonda, em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na Cor Azul Royal com detalhe branco em malha pv na frente com logomarca da administração municipal e nas costa o brasão do município em pintura silk screen, Composição da Malha: 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanho Variados, Short em Malha Helanca Colegial cor Azul Royal com cós rebatido com 3 costura com elástico de 35cm, com 3 véis nas laterais nas cores branco, Azul Celeste e Branco, com logomarca da administração na perna esquerda em Pintura Silk Screen, Composição da Malha: 100% Poliamida, Tamanhos Variados	Und	5000	R\$ 65,00	R\$ 325.000,00
2	Camisa Gola Polo, em Malha Piquet em cores, personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas da secretaria solicitante, Tamanhos P,M,G,GG	Conj	1300	R\$ 75,00	R\$ 97.500,00
3	Jogos de Equipagem com 16 Camisas e 16 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM infantil e juvenil	Jogo	600	R\$ 1.250,00	R\$ 750.000,00
4	Jogos de Equipagem com 14 Camisas e 14 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa tamanho infantil e juvenil	Jogo	600	R\$ 1.200,00	R\$ 720.000,00
5	Jogos de Equipagem com 20 Camisas e 20 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM infante e adulto	Jogo	600	R\$ 1.350,00	R\$ 810.000,00
6	Jogos de Equipagem com 18 Camisas e 18 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM infante e adulto	Jogo	600	R\$ 1.550,00	R\$ 930.000,00



7	Camisa de manga longa estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1ª Qualidade cor: sob demanda; Composição 100% algodão, acabamento especial, com logomarca da secretaria solicitante em silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P,M,G e GG	Conj	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
8	Camisa de manga curta estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1ª Qualidade cor: sob demanda; Composição 100% algodão, acabamento especial com pintura silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P,M,G e GG	Und	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00

9	Calça de Tecido Brim - detalhes de Modelo: Estilo jeans, cós postiço de 4,5 cm com fechamento atrás de botão e caseado, sete passantes, vista embutida com zíper reforçado, dois bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, chapado do lado esquerdo de quem veste com fechamento e caseado .Tamanho P,M,G e GG	Conj	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
10	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cor branca, Malha PV em cores com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
11	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do município e dos programas das secretarias municipais, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	660	R\$ 45,00	R\$ 29.700,00
12	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha PV na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante ,Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
13	Camisa Gola Polo , em Malha Piquet na cor branca ,personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas das secretarias municipais, Tamanhos P,M,G,GG	Und	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
14	Camisa Gola Polo, em Malha Piquet em cores personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas da secretaria municipal solicitante, Tamanhos P,M,G,GG	Und	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00



15	Camisa Gola redonda em ribana rebatida na corebranca , Malha PP na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas das secretarias municipais, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	Und	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
16	Camisa Gola redonda , manga longa em ribana rebatida na cores branca , Malha PP na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	Und	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
17	Camisa Gola redonda , manga longa em ribana rebatida na cor branca , Malha PP em cores com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarca do município e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	Und	108	R\$ 45,00	R\$ 4.860,00
18	Colete em brim santanense 100% algodão para acl , azul royal para secretaria municipal solicitante	Und	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
19	Lençol em percal 100% algodão cor branca com liga silk, azul royal , 1.60x2.00 lençol de coleta para leito adulto	Und	250	R\$ 95,00	R\$ 23.750,00
20	Lençol luva com elástico em percal 100% algodão 1.40x200 com logo em silk cor azul Royal para leito adulto	Und	250	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00

21	Lençol para Maca 200x0,80 em percal branco, com logo em silk	Und	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
22	Lençol em percal branco para coberta, 0,80x1,00 com logo silk	Und	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
23	Bata paciente aberta atrás, em percal branca 100% com logo no peito p,m,g,gg	Und	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
24	Bata tipo roby em tecido percal 100% algodão, com silk no peito p,m,g,gg	Und	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
25	Camiseta colorida. Gola careca. Malha PP fio 30.1, com pintura em sublimação total frente, verso e mangas (arte a ser definida pela secretaria)	Und	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
<b>TOTAL: 3.929.950,00 ( Três Milhões e Novecentos e Vinte e Nove Mil e Novecentos e Cinquenta Reais)</b>					<b>R\$ 3.929.950,00</b>



SONIA MARIA ASSAD MARTINS - ME  
CNPJ: 41.501.537/0001-12 - Insc. Estadual: 12.132.185-1

**Malharia Assad**  
Fardamentos e Multiplas

*Sonia Maria Assad Martins*

SONIA MARIA ASSAD MARTINS ME  
CNPJ: 41.501.537/0001-12  
SÔNIA MARIA ASSAD MARTINS  
RG: 024148482003-3  
CPF: 375.654.603-97  
PROPRIETÁRIA

